연수자 관리, 교재 제작, 장소 대관, 연수 안내 등)

라. 위탁 기간: 2026. 1. 1. ~ 2026. 12. 31.(1년)

❍ 연수결과(성과)에 따라 매년 재계약 여부 결정

마. 수탁자 선정방식

❍ 학원설립·운영자 및 강사 연수: 「학원법 시행령」 제20조(권한의 

위임·위탁) 제3항에 따라 (사)한국학원총연합회에 위탁

❍ 교습자 연수: 「학원법 시행령」 제20조제3항에 따라 교습소 관련 

기관 또는 법인을 지정·고시

바. 예산 규모: 금118,621,000원(금일억일천팔백육십이만일천원)

❍ 학원설립·운영자 등 연수예산: 금78,621,000원(금칠천팔백육십이만일천원)

❍ 교습자 연수예산: 금40,000,000원(금사천만원)

※ 2025년 소요 예산과 동일한 규모로 예상

Ⅲ. 검토보고 요지(수석전문위원 : 박광선)

1. 제안경위 및 주요내용

❍ 동 민간위탁 동의안은 2025년 10월 20일 서울특별시교육감에 의

해 의안번호 제3364호로 제출되어 2025년 10월 23일 우리 위원

회로 회부됨.

❍ 동 민간위탁 동의안은 “학원설립․운영자 등 연수계획 시행사무”의  

효율적이고 전문성있는 운영을 위해 학원․교습소 관련 법인에 위탁

[...]

연수자 관리, 교재 제작, 장소 대관, 연수 안내 등)

라. 민간위탁 기간: 2026. 1. 1. ~ 2026. 12. 31.

- 연수결과(성과)에 따라 매년 재계약 여부 결정

마. 수탁자 선정방식

- 학원설립·운영자 및 강사 연수: 「학원법 시행령」 제20조(권한의 

위임·위탁) 제3항에 따라 (사)한국학원총연합회에 위탁

- 교습자 연수: 「학원법 시행령」 제20조제3항에 따라 교습소 관련 기관

또는 법인을 지정·고시

바. 예산 규모: 금118,621,000원(금일억일천팔백육십이만일천원)

- 학원설립·운영자 등 연수예산: 금78,621,000원(금칠천팔백육십이만일천원)

- 교습자 연수예산: 금40,000,000원(금사천만원)

※ 2025년 소요 예산과 동일한 규모로 예상

3. 참고사항

가. 민간위탁 추진계획 : 붙임 1

나. 관계 법령 : 붙임 2

붙임 1  민간위탁 추진계획(2026년 학원 설립·운영자 등 연수 계획)

2026년 학원설립·운영자등 연수 계획

서울특별시교육청 평생교육과

연수 운영 개요

▷ (연수기간) 2026년 5월 ~ 10월(위탁기간 중 수탁기관의 계획에 따라 변동 가능)